
Str. 71 Dziennik Ustaw Nr 7 ----'--------- Poz. 39 i 40 

78 o obszarze 57,1163 ha i włącza się je do 
gminy wiejskiej Odolanów w powiecie ostrow
skim w tymże województwie. 

. § 4. Wykonanie rozporządzenia niniejsze
go porucza się Minis~rowi Spraw ,Wewnętrz-
nych. . 

§ 5. Rozporządzenie ntnteJsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów j 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Sławoj Składkowski 

40 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW, 

z dnia 17 grudnia 1937 r. 

wydane ,w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia ' Publicznego w spra
wie utworzenia bezzwrotnych stypendiów dla studentów szkół wyższych. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 18 mar
ca 1933 r. o państwowych stypendiach oraz in
nych formach pomocy dla młodzieży szkół wyż
szych (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 207) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się bezzwrotne stypendia 
dla studentów szkół wyższych, wymienionych 
w§ S,· obywateli polskich lub Wolnego Miasta 
Gdańska, którzy po ukończeniu studiów będą 
zobowiązani do służby pocztowo-telekomuni
kacyjnej. 

§ 2. Odpowiednie sumy na wypłatę sty
pendiów będą wstawione do preliminarza bud
żetowego na każdy rok. 

§ 3. (1) Liczbę stypendiów na każdy rok 
budżetowy określa Minister Poczt i Telegra

·fów i zawiadamia o tym Ministra Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego. Terminy 
i sposób składania podań będą podane do wia
domości studentów ogłoszeniami rektorów. 

(2) Wysokość stypendiów wynosi dla stu
dentów politechnik przed egzaminem półdy
plomowym, dla studentów uniwersytetów 
i wyższych szkół handlowych - 120 zł mie
sięcznie, zaś dla studentów politechnik po egza
minie półdyplomowym 150 zł miesięcznie. Sty
pendia wypłacane będą przez cały rok kalen-
darzowy - co miesiąc z góry. . 

§ 4. Stypendia przyznaje Ministe~' Poczt 
-l Telegrafów w porozumieniu z Ministrem Wy
znań Religijnych i Oświecenia Publiczriego po 
wysłuchaniu opinii właściwej szkoły. 

§ 5. O przyznanie stypendium . mogą się 
ubiegać, począwszy od drugiego roku studiów, 
studenci politechnik studiujący na wydziałach: 
elektrycznych - oddział telekomunikacji, me
chanicznych oraz inżynierii lądowej i architek
tury" studenci uniwersytetów studiujący na 
wydziałach prawnych oraz studenci wyższych 
szkół · handlowych. 

§ 6. ' (1) Stypendia będą przyznawane stu
dentom politechnik nie mającym egzaminu pół
,dyplomowego na okres w zasadzie nie dłuższy; 

niż 4 lata, mającym egzamin półdyplomowy oraz 
studentom innych szkół na okres w zasadzie nie 
dłuższy niż 3 lata studiów. 

(2) Minister Poczt i Telegrafów może każ
dorazowo przedłużyć okres pobierania sty-
pendium. . 

§ 7. Stypendysta . obowiązany jest pilnie 
oddawać się nauce i czyni'ć dobre postępy oraz 
sprawować się nienagannie. 

§ 8. Stypendysta W okresie pobierania sty
pendium nie może podejmować się jakiejkol
wiek pracy o charakterze zarobkowym ani też 
pobierać innego stypendium. 

§ 9. (1) W okresie korzystania ze stypen
dium, stypendysta obowiązany jest do odbycia 
praktyki wakacyjnej w jednostkach organiza
cyjnych państwowego przedsiębiorstwa "Pol
ska Poczta, Telegraf i Telefon". Okres odby
wania praktyki wakacyjnej w poszczególnych 
latach nie może być krótszy od 2 miesięcy 
i dłuższy od 3 miesięcy. 

(2) Minister Poczt i Telegrafów może każ
dorazowo zezwolić stypendyście na odbywanie 
praktyki wakacyjnej w innych instytucjach, o 
ile tego wymaga rodzaj studiów. . 

§ 10. (1) Stypendysta obowiązany jest nie 
później niż w ciągu 3 miesięcy od daty ukończe
nia studiów zgłosić się bez wezwania do Mini
sterstwa Poczt i Telegrafów, lub do Dyrekcji 
Okręgu Poczt i Telegrafów, w miejscu ukoń
czenia szkoły celem objęcia służby. 

(2) Po objęciu służby, stypendysta obowią
zany jest do pozostawania w niej przez okres 
czasu, co najmniej dwukrotnie dłuższy od okre
su czasu pobierania stypendium (lic7.ąc 2 lata 
służby za jeden rok szkolny), nie krócej jednak 
niż przez 3 lata. . 

(3) Stypendysta przyjęty do służby trakto
wany jest na równi z innymi pracownikami, 
wstępującymi do służby pocztowo \ - telekomu
nikacyjnej, którzy ukończyli szkoły wyższe. 

§ 11. W wyjątkowych przypadkach Mini
,te t: Poczt i Jelegrafów mOże zwolnić stypen-



Poz. 40 i 41 ---------- Dziennik Ustaw Nr 7 Str. 72 

dystę w całości lub częściowo od obowiązku 
odbywania praktyki oraz częściowo od odby
cia służby po ukończeniu studiów. 

§ 12. Studenci, ubiegający się o stypen
dium, składają podania do Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów za pośrednictwem władz swej 
szkoły ' załączając: 

a) dokumenty, z których wynika posiada
nie obywatelstwa polskiego lub W. M. 
Gdańska, 

bl zaświadczenie lekarza urzędowego lub 
opieki zdrowotnej szkoły o stanie zGro
wia, 

c) zaświadczenie władz administracji ogól~ 
nej o stanie zamożności rodziców lub 
opiekunów, 

d) zaświadczenie o postępach w nauce, 

e) oświadczenie, że nie pobiera innego sty
pendium oraz nie trudni się pracą za
robkową, albo iż zaprzestanie pobiera
nia innego stypendium i zarobkowania 
z chwilą uzyskania stypendium, 

f) w razie niepełnoletności kandydata -
oświadczenie rodziców lub opiekunów 
o przyjęciu materialnej odpowiedzial
ności za kandydata z tytułu udzielonego 
stypendium. ' 

§ 13. Stypendia będą przyznawane zasa
'dniczo z początkiem roku akademickiego na 
okres jednego roku. Na początku każdego ro
ku akademickiego reldorzy szkół przesyłają 
Ministrowi Poczt i Telegrafów sprawozdania 
stypendystów z przebiegu studiów wraz z wnio
skiem co do dalszego przyznania stypendium. 

§ 14. O przyznaniu stypendiów zawiada
miają studentów rektorzy. 

§ 15. W przypadkach niezaslosowania się 
'do przepisów §§ 7, 8 i 9 ust. 1 stypendysta 
traci prawo do pobierania stypendium z koń
cem miesiąca, w którym stwierdzono uchybie
nie tym przepisom, przy czym co do zaniedby
wania się w naukach miarodajna jest data od
powiedniego wniosku rektoratu szkoły. 

§ 16. (1) W razie niezastosowania się sty
pendysty do przepisów §§ 7, 8, 9 ust. 1, § 10 
ust. 1 i 2 oraz nieobjęciapo ukończeniu stu
diów wskazanego mu stanowiska lub utraty 
prawa do zajmowania urzędów państwowych 
przed ukończeniem służby, stypendysta obowią
zany jest najdalej w ciągu pół roku zwrócić 
wszelkie kwoty pobrane tytułem stypendium 
wraz z odsetkami, o ile nie zostały umorzone 
przez odbytą służbę. 

(2) Półroczny termin zaczyna biec od daty: 
al utraty stypendium, 
bl z początkiem miesiąca następującego 

po stwierdzeniu przez Ministerstwo 
. Poczt i Telegrafów niezgłoszenia się do 
służby, 

cl utraty prawa zajmowania urzędów pań
stwowych lub rezygnacji ze stanowiska, 

d) niedotrzymania terminu przewidzianego 
w § 10 ust. 2. 

§ 17. W przypadkach zasługujących na 
szczególne uwzględnienk Minister Poczt i Te
legrafów może 'zwolnić od obowiązku zwrotu 
stypendium w całości lub w części albo wyra
zić zgodę na rozłożenie spłaty na dłuższy okres. 

§ 18. Osobna instrukcja określi tryb postę
powania w sprawach dotyczących przyznawa
nia i wypłaty stypendiów, ewidenqji stypendy
stów, kontroli wypłacanych stypendiów oraz 
terminów i zasad odbywania praktyk wakacyj
nych. 

§ 19. Obowiązek odbywania służby po 
ukończeniu studiów ustaje, gdy stypendysta 
zwróci ciJ,le otrzymane stypendium lub tę jego 
część, która nie została umorzona odbytą już 

' służbą. Do umorzenia stypendium zaliczają się 
co najmniej półroczne okresy służby. 

§ 20. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1938 r. Jednocześnie 
uchyla się dotychczasowe przepisy wydane w 
spraw8,cp. unormowanych niniejszym rozporzą
dzeniem:' , 

Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

41 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 stycznia 1938 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie ustalenia pod
stawowej ceny za spirytus na kampanię 1937/38 r. 

Na podstawie art. 34 i 71 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 
1932 r. o monopolu spirytusowym, opodatko
waniu kwasu octowe1;!:o i drożdży oraz sprze-

daży napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr 63, 
poz. 586) zarządzam co następuje: 

§ 1. Podstawową cenę za 1 hl 100o/ó spi
rytusu surowego; który. w ci~gu kampanii 


